
12 Quarta-feira, 19 de Julho de 2023

16.06.2024. 
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo  
EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ/MF nº 04.192.876/0001-38. Espécie: Aquisição. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
a serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação 
Hospital Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Pro-
cesso nº 094/2022. Contrato nº 403/2023. Valor: R$ 81.721,53 
(oitenta e um mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta 
e três centavos). Vigência: 12 (doze) meses| 06.06.2023 a 
06.06.2024. 

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo  

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: SAGRES-PRODUTOS FARMACÊUTICOS - 
CNPJ/MF nº 06.907.776/0001-76. Espécie: Aquisição. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de medica-
mentos a serem utilizados nas unidades administradas pela 
Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12 (doze) 
meses. Processo nº 094/2022. Contrato nº 415/2023. Valor: R$ 
29.876,40 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais 
e quarenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses| 01.06.2023 
a 01.06.2024. 

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 047/2023

Pregão Presencial nº 033/2023
Objeto: Registro de preços para fornecimento de alimentos 
não perecíveis tipo sachês, pelo período de 12 (meses), para 
atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da 
Fundação Hospital Santa Lydia. 
Ata de Registro de Preços nº 026/2023
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA. CNPJ/MF nº: 08.528.442/0001-17.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário
01 R$ 41,95 09 R$ 0,51
03 R$ 0,28 11 R$ 1,73 
04 R$ 0,34 12 R$ 1,57
05 R$ 0,28 13 R$ 0,51

Ata de Registro de Preços nº 027/2023
Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: SANNA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., 
CNPJ/MF nº: 06.090.977/0001-23.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário
02 R$ 68,00 07 R$ 72,00
06 R$ 20,00 08 R$ 51,00

Data de Assinatura das Atas: 03 de julho de 2023.
Vigência das Atas: 03/07/2023 a 03/07/2024. 

Ribeirão Preto/SP, 19 de julho de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO PRIMEIRO ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 02/2023

Contratante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos 
Municipiários de Ribeirão Preto.
Contratada: MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E 
COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Aquisição de 4 licenças de Exchange Online - plano 
1 (sku q6y-00006), conforme especificações no Edital e seus 
anexos. 
Prazo: Início em 17/07/2023 e término em 22/02/2024.
Valor Total Estimado: R$ 692,00 (seiscentos e noventa e dois 
reais) em uma única parcela.

NOTIFICAÇÃO Nº 03/2023
Contrato nº 5063

À empresa: CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL 
LTDA-EPP.
CNPJ nº: 60.245.487/0001-02.
A Câmara Municipal de Ribeirão Preto NOTIFICA a empresa 
CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL LTDA-EPP, 
para que, cumpra com as disposições contratuais, qual seja, 
correção de inconsistência na prestação de informações sobre 
servidores ativos nos documentos de “folha ordinária” refe-
rente ao exercício de 2022, no sistema AUDESP, Fase III, 
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme 
Comunicado nº 22/2023 do TCESP, Chamado nº 106025, no 
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar desta data, e 
apresente defesa em relação às supostas infrações contra-
tuais, sob pena da aplicação de multa e rescisão contratual, 
sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2023
ANTONIO MOREIRA THEODORO

Gestor de Contratos   
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 07/2023
Processo nº 23.316/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR PARA A 
FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, 
CONFORME DESCRITO EM EDITAL E ANEXOS.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO.
Regime de Execução: Indireta.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica.
Valor Estimado: Lote único - R$ 30.099,73.
Serão observadas as seguintes datas e horários para os 
procedimentos:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Do dia 19/07/2023 até às 13h00 do dia 02/08/2023

ABERTURA DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Dia 02/08/2023 às 13h00

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Dia 02/08/2023 a partir das 13h30.

VISITA TÉCNICA/VISTORIA: Não é obrigatória. O licitante 
interessado em participar deste certame poderá realizar vis-
toria nos veículos que serão segurados e que estão listados 
no Termo de Referência - Anexo I, durante o período compre-
endido entre a data de publicação deste Edital e 1 (um) dia 
útil anterior à data fixada para a abertura da sessão pública, 
em horário de expediente. Se houver interesse em realizá-la, 
o interessado deverá agenda-la com antecedência, em horá-
rio de expediente, junto à Coordenadoria Administrativa pelo 
telefone (16)3607-4103.
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
Retirada do Edital: www.camararibeiraopreto.sp.gov.br > transparência 
> licitações & contratos > pregão eletrônico, e, www.licitacoes-e.com.br.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2023
CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo

Dotação Orçamentária: 3.3.90.40.16. 
Ribeirão Preto, 18 de julho de 2023

TÁSSIA CORRÊA REZENDE
Diretora Superintendente


